М И Н И СТЕРСТВО  ЗДРАВО О ХРАН ЕН И Я
АМ УРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

ЛЯ.О?. Ю М № 5^0

г. Благовещенск

О командировании членов
аккредитационной комиссии

В соответствии с приказами Министерства здравоохранения
Российской Федерации от 28.10.2022 № 709н «Об утверждении Положения
об аккредитации специалистов» и от 04.03.2024 № 101 «Об утверждении
составов аккредитационных комиссий Министерства здравоохранения
Российской Федерации для проведения аккредитации специалистов с
высшим медицинским и немедицинским образованием»

приказываю:

1. Утвердить «Регламент работы аккредитационной комиссии по
проведению первичной специализированной аккредитации специалистов с
высшим медицинским образование» (приложение 1).

2. Главным врачам медицинских организаций, подведомственных
министерству здравоохранения Амурской области, командировать
специалистов, включённых в состав аккредитационной комиссии Амурской
области для участия в проведении процедуры первичной
специализированной аккредитации (приложение 2), в период с 09.09.2024 по
01.10.2024, в соответствии с регламентом работы комиссии по
соответствующим специальностям.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра здравоохранения Амурской области О.И. Артемьеву.

Заместитель председателя
Правительства Амурской области -
министр здравоохранения области С.Н. Леонтьева

Приложение 1 к приказу
министерства здравоохранения
Амурской области
от « № » О У 2024 г. № б’ЯО

Регламент работы аккредитационной комиссии
по проведению первичной специализированной аккредитации

специалистов с высшим медицинским образованием

Подача заявлений по адресу: ул. Горького, 95, 1 этаж, деканат ФПДО:
09.09.2024, 10.09.2024 и 11.09.2024 - с 13.00 ч. - до 17.00 ч.; 12.09.2024 - с
08.00 ч. - до 11.00 ч.

Предварительный этап (для лиц, получивших образование в
иностранных вузах) с 13.09.2024, 16.09.2024, 17.09.2024, по адресу: ул.
Горького, 101, 4 этаж, кафедра биофизики.

Собрание с аккредитуемыми -  16.09.2024 в 11.00 ч., по адресу: ул.
Горького, 101, 2 этаж, правое крыло, актовый зал.

I этап -  тестирование -  с 18.09.2024 -  по 20.09.2024. Явка к 7.30 ч. по
адресу: ул. Горького, 101, 4 этаж, левое крыло, кафедра биофизики.

18.09.2024 -  1-я попытка (с 8.00 ч.);
19.07.2024 -  2-я попытка по итогам 18.09.2024 (с 8.00 ч.);
20.07.2024 -  3-я попытка по итогам 19.09.2024 (с 8.00 ч.).

II этап - практико-ориентированный экзамен. Явка к 7.30 ч., по
адресу: ул. Горького, 101, 3 этаж, аккредитационно-симуляционный центр

№ Специальность Дата Попытка
1 Детская хирургия

Хирургия
Онкология

23.09.2024 1-я попытка
24.09.2024 2-я попытка

2 Офтальмология
Эндокринология
Эндоскопия

25.09.2024 1-я попытка
26.09.2024 2-я попытка

3 Профессиональная патология
Судебно-медицинская экспертиза
Психиатрия

27.09.2024 1-я попытка
30.09.2024 2-я попытка

Все специальности 01.10.2024 3-я попытка

Приложение 2 к приказу
министерства здравоохранения
Амурской области
от « №  » 0 4 2024 г. № 5~Л0

Составы аккредитационных подкомиссий,
принимающих участие в проведении аккредитации

АПК ФИО Название медицинской
организации

Члены
аккредитационной
комиссии

Ермаковская Ольга Викторовна ГАУЗ АО «Амурская
областная клиническая
больница»

Синельников Владимир Валерьевич ГБУЗ АО "Амурский
медицинский
информационно
аналитический центр"

Пчельникова Татьяна Александровна ГАУЗ АО «Амурская
областная клиническая
больница»

Черных Мария Андреевна ГАУЗ АО «Амурская
областная клиническая
больница»

31.08.16
Детская хирургия

Белоус Руслан Алексеевич ГАУЗ АО «Амурская
областная детская
клиническая больница»

Смирнова Наталья Евгеньевна ГАУЗ АО «Амурская
областная детская
клиническая больница»

Степаненко Евгений Александрович ГАУЗ АО «Амурская
областная детская
клиническая больница»

Поляшов Андрей Сергеевич ГАУЗ АО «Амурская
областная детская
клиническая больница»

Щур Антон Юрьевич ГАУЗ АО «Амурская
областная детская
клиническая больница»

31.08.59
Офтальмология

Скачков Дмитрий Павлович ООО «Медицинская Линия
МИЦАР»

Дровняк Яна Алексеевна ООО «Медицинская Линия
МИЦАР»

Галинберова Мадина Зурабовна ООО «Медицинская Линия
МИЦАР»

Подлинов Андрей Владимирович ООО «Медицинская Линия
МИЦАР»

Коноплянникова Алла Сергеевна Г АУЗ АО «Амурская
областная клиническая
больница»

Рыковская Надежда Александровна Военно-медицинская
служба УФСБ России по
Амурской области

31.08.57-
Онкология

Грибова Екатерина Сергеевна ГАУЗ АО «Амурский
областной онкологический
диспансер»

Коробкова Татьяна Николаевна ГАУЗ АО «Амурский
областной онкологический
диспансер»

Онянова Нонна Николаевна ГАУЗ АО «Амурский
областной онкологический
диспансер»

Пинегин Алексей Анатольевич ГАУЗ АО «Амурский
областной онкологический
диспансер»

Самойличенко Татьяна Сергеевна ГАУЗ АО «Амурский
областной онкологический
диспансер»

Товбик Наталья Александровна ГАУЗ АО «Амурский
областной онкологический
диспансер»

31.08.20
Психиатрия

Шульмина Оксана Алексеевна ГБУЗ АО «Амурская
областная психиатрическая
больница»

Коноплёва Ольга Ивановна ГБУЗ АО «Амурская
областная психиатрическая
больница»

Заграй Елена Александровна ГБУЗ АО «Амурская
областная психиатрическая
больница»

Котляренко Дарья Юрьевна ГБУЗ АО «Амурская
областная психиатрическая
больница»

Пушкин Сергей Вадимович ГБУЗ АО «Амурская
областная психиатрическая
больница»

Ременев Константин Викторович ГБУЗ АО «Амурская
областная психиатрическая
больница»

31.08.44
Профпатология

Карпова Валентина Владимировна ГАУЗ АО «Амурская
областная клиническая
больница»

Андреева Елена Юрьевна ООО «Клиника семейной
медицины»

Улятовская Ирина Васильевна ГАУЗ АО «Ивановская
районная больница»

Носырева Ирина Александровна ГАУЗ АО «Белогорская
межрайонная больница»

Аланкина Татьяна Сергеевна ГАУЗ АО «Зейская
межрайонная больница им.
Б.Е. Смирнова»

Пластинина Ольга Николаевна ГАУЗ АО «Городская
поликлиника № 1»

31.08.10
Судебно-
медицинская
экспертиза

Ковалев Юрий Евгеньевич ГБУЗ АО «Амурское бюро
судебно-медицинской
экспертизы»

Кулеша Наталья Васильевна ГБУЗ АО «Амурское бюро
судебно-медицинской
экспертизы»

Захарчук Яна Валерьевна ГБУЗ АО «Амурское бюро
судебно-медицинской
экспертизы»

Попов Алексей Николаевич ГБУЗ АО «Амурское бюро
судебно-медицинской
экспертизы»

Буряк Анна Алексеевна ГБУЗ АО «Амурское бюро
судебно-медицинской
экспертизы»

Шрам Елена Николаевна ГБУЗ АО «Амурское бюро
судебно-медицинской
экспертизы»

31.08.67
Хирургия

Брегадзе Евгений Юрьевич ГАУЗ АО «Амурская
областная клиническая
больница»

Г ончарук Г еннадий Владимирович ГАУЗ АО «Амурская
областная клиническая
больница»

Зуева Кристина Валерьевна ГАУЗ АО «Амурская
областная клиническая
больница»

Трынов Николай Николаевич ГАУЗ АО «Амурская
областная клиническая
больница»

Роговченко Андрей Валерьевич ГАУЗ АО «Благовещенская
городская клиническая
больница»

Иванощук Петр Иванович ГАУЗ АО «Благовещенская
городская клиническая
больница»

Пикуль Дмитрий Анатольевич ГАУЗ АО «Амурская
областная клиническая
больница»

31.08.53
Эндокринология

Кочанова Анна Юрьевна ГБУЗ АО «Городская
поликлиника №2»

Уткина Наталья Викторовна ГАУЗ АО «Амурская
областная клиническая
больница»

Барченкова Нина Николаевна ГАУЗ АО «Городская
поликлиника №1»

Автушко Евгения Николаевна ГАУЗ АО «Городская
поликлиника №1»

Саютина Эльвира Вадимовна ГАУЗ АО «Благовещенская
государственная
клиническая больница»

31.08.70
Эндоскопия

Мурадян Армен Карибович ГАУЗ АО «Амурская
областная клиническая
больница»

Ступников Денис Николаевич ГАУЗ АО «Амурская
областная клиническая
больница»

Брегадзе Юрий Евгеньевич ГАУЗ АО «Амурская
областная детская
клиническая больница»

Фаломкин Вячеслав Владимирович ГАУЗ АО «Городская
поликлиника № 1»

Анохин Иван Владимирович ООО Медицинский
лечебно-диагностический
центр «Евгения»

Ширяев Петр Вячеславович ГАУЗ АО «Амурская
областная детская
клиническая больница»

Нефедьев Александр Владимирович ГАУЗ АО «Амурская
областная клиническая
больница»

Ковальский Александр Васильевич ГАУЗ АО «Амурская
областная детская
клиническая больница»